ИП Волков Е.В., заказ103, тир.500, 2021г.

Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        __  07.04.2022                           _                    № _550__________

 О внесении изменений  в постановление администрации Павловского

муниципального района от 09.08.2018 г. № 1519 «Об утверждении Положения о

ведомственном контроле за деятельностью  муниципальных бюджетных

учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению

культуры, спорта и работы с молодежью администрации  Павловского

муниципального района»

С целью регулирования процесса осуществления  контрольных функций

органов местного самоуправления за деятельностью муниципальных

образовательных организаций, в связи с приведением нормативных правовых актов

администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района

от 09.08.2018 г. № 1519 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за

деятельностью муниципальных бюджетных учреждений дополнительного

образования, подведомственных Управлению культуры, спорта и работы с

молодежью администрации  Павловского муниципального района» (далее -

постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании, тексте постановления и прилагаемом Положении о

ведомственном контроле за деятельностью  муниципальных бюджетных

учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению

культуры, спорта и работы с молодежью администрации  Павловского

муниципального района (далее – Положение):

 слова «Павловский муниципальный район» заменить словами «Павловский

муниципальный округ Нижегородской области» в соответствующем падеже;

 слова «Управление культуры, спорта и работы с молодежью» заменить

словами «Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского

муниципального округа Нижегородской области» в соответствующем падеже.

1.2. В тексте постановления:

 в абзаце первом повторяющиеся слова «в целях» исключить;

 в пункте 2  слова  «В.А.Плотникова» заменить словами «Л.А.Сачкова».

1.3. В  тексте Положения:

 аббревиатуру «УКСиРМ» заменить словом «Управление» в соответствующем

падеже;

 в пункте 1.2. слова «постановлением администрации Павловского

муниципального района Нижегородской области от 30.12.2010 года № 165 «Об

утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных

казенных и муниципальных бюджетных учреждений Павловского муниципального

района», Положением об Управление культуры, спорта и работы с молодежью

администрации Павловского  муниципального района Нижегородской области,

утвержденным решением Земского собрания Павловского муниципального района

№76 от 19.10.2017 года» заменить словами «постановлением администрации

Павловского муниципального округа  Нижегородской области от 27.01.2021 года №

87 «О порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных

автономных, бюджетных и казенных учреждений Павловского муниципального

округа Нижегородской области», Положением об Управлении культуры, спорта и

туризма администрации Павловского муниципального округа Нижегородской

области, утвержденным решением Совета депутатов Павловского муниципального

округа Нижегородской области от 11 ноября 2021 г. №107;

 в пункте 1.5. слово «осуществляются» заменить словом «осуществляется».

2. Управлению культуры, спорта и туризма администрации Павловского

муниципального округа Нижегородской области (Л.А.Сачкова):

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных бюджетных учреждений

дополнительного образования настоящее постановление для принятия к

руководству и исполнению.

2.2. Обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего

постановления и информирование граждан, в т.ч. разместить его на официальном

сайте Управления культуры, спорта и туризма администрации Павловского

муниципального округа Нижегородской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Д.Н.Лисина.

Глава местного самоуправления                                                         А.О. Кириллов